2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «06» февраля 2019 года                                                            №429
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341            «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска            от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями от 28.09.2018 №384, 06.12.2018 №419) изменение, изложив главу 7 в следующей редакции:
«7.  Поощрительная выплата при назначении пенсии за выслугу лет

1. Лицам, замещавшим муниципальные должности, в связи с назначением пенсии за выслугу лет производится единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения полномочий данного лица:

за один срок полномочий, установленный действующим законодательством для лиц, замещавших муниципальные должности – два размера месячного денежного содержания;

за каждые полные три года свыше срока полномочий на муниципальной должности или должности муниципальной службы (на государственной должности или должности государственной службы) – 0,5 размера месячного денежного содержания, но в целом не более трех с половиной размеров месячного денежного содержания.

2. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в связи с назначением пенсии за выслугу лет производится единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения муниципальной службы:

за стаж муниципальной службы – от 15 лет до 18 лет – три размера месячного денежного содержания;

за стаж муниципальной службы – от 18 лет до 21 года – три с половиной размера месячного денежного содержания;

за стаж муниципальной службы – от 21 года до 24 лет – четыре с половиной размера месячного денежного содержания;

за стаж муниципальной службы свыше 24 лет – пять размеров месячного денежного содержания.

3. Поощрительная выплата производится по месту работы (исполнения полномочий) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, указанных в пунктах 1, 2 настоящей главы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«07» февраля 2019 года
	Глава города

Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«11» февраля 2019 года